
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 6 Determinazione n. 2014/26

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO:  Inserimenti  assistiti  anziani  e  disabili  non  autosufficienti  Distretti  vari   -  MARZO  2014  e 
aggiornamenti I bimestre 2014.

IL COORDINATORE DISTRETTI ASL AL

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la D.C.R. n. 136 - 39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e dei  

relativi ambiti territoriali;
Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
Visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione n. 

229 del 25.03.2011;

Preso atto dei contratti di convenzione stipulati con i diversi Presidi Socio Sanitari del territorio,  
finalizzati all’inserimento di assistiti  non autosufficienti;

Atteso che:

- il P.S.S.R. 2012 - 2015, approvato con D.C.R. n. 167 – 14087 del 3/4/2012 al cap. 4 “le fragilità,  
punto 4.4  “gli anziani non autosufficienti”. Prevede di dare sviluppo alla rete dei servizi semiresidenziali e 
residenziali  per  anziani  attraverso  una  revisione  del  modello  organizzativo  –  gestionale  dei  servizi 
semiresidenziali e residenziali, per migliorarne l’efficienza e garantire flessibilità di risposta a bisogni socio –  
sanitari in profonda evoluzione e spesso necessitanti di prese in carico specializzate;

- con D.G.R. 45 - 4248 del 30/07/2012 “il nuovo modello integrato di assistenza residenziale e 
semiresidenziale socio – sanitaria a favore delle persone anziane non autosufficienti – modifica D.G.R. n. 25 –  
12129 del 14/9/2009 e D.G.R. n. 35 – 9199 del 14/7/2008 è stata data attuazione alle previsioni del PSSR 
attraverso la revisione del modello organizzativo gestionale delle residenze per anziani autosufficienti;

Dato atto che:

- in  applicazione  della  D.G.R.  45  -  4248  del  30/07/2012,  gli  elenchi  relativi  alle  valutazioni 
geriatriche devono essere aggiornati sulla base dell’inserimento negli stessi dei nuovi valutati, così come degli 
avvenuti inserimenti in convenzione;

- in relazione alle disponibilità economiche attribuite sulla base delle assegnazioni provvisorie di 
budget per la residenzialità e per la semiresidenzialità;

 
è necessario, sulla base delle richieste pervenute dai singoli Distretti, provvedere a nuovi convenzionamenti  
per il mese di marzo 2014 nonché ad aggiornamenti di situazioni di inserimenti avvenuti nel I bimestre 2014;

Dato atto della segnalazione pervenute dagli Uffici distrettuali dei nominativi di ulteriori assistiti 
non autosufficienti da convenzionare;

Atteso altresì che, nel rispetto delle disponibilità economiche provvisorie attribuite, si è proceduto,  
analogamente a quanto messo in atto per gli  assistiti  anziani non autosufficienti,  ad attivare inserimenti  
terapeutico - riabilitativi di utenti disabili segnalati dai singoli Distretti;

Ritenuto approvare gli  inserimenti  ed interventi  terapeutico – riabilitativi  così  come specificati 
nello schema allegato, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto precisare che le rette di degenza riconosciute alle varie Strutture Socio - Sanitarie si  
riferiscono alle tariffe dettagliate nei contratti di convenzione;

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento rientra nelle assegnazioni provvisorie 
di budget per la residenzialità e per la semiresidenzialità;

Dato  altresì  atto  che  tale  ulteriore  costo  sarà  tenuto  in  debita  considerazione  in  sede  di 
valutazione dei successivi inserimenti; 

Pagina 2 di 6 Determinazione n. 2014/26

Copia

in pubblicazione



D E T E R M I N A

1- Di approvare gli inserimenti attivati nel mese di MARZO 2014 e le modifiche apportate a quelli  
attivati nel I bimestre 2014 degli assistiti anziani e degli ulteriori assistiti non autosufficienti dettagliati nello  
schema allegato, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2- Di  dare  atto  che  il  costo  derivante  dal  presente  provvedimento  rientra  nelle  assegnazioni  
provvisorie di budget per la residenzialità e per la semiresidenzialità e che tale costo sarà tenuto in debita 
considerazione in sede di valutazione dei successivi inserimenti;

3- Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 
all’albo dell’Azienda. 

Pagina 3 di 6 Determinazione n. 2014/26

Copia

in pubblicazione



Allegato Determina Coordinamento Distrettuale n. ………. Del …………………

inserimenti distrettuali MARZO 2014 e aggiornamenti mese FEBBRAIO 2014

DISTRETTO
DATA 

ATTIVAZIONE 
INTERVENTO

DATA FINE 
TRATTAM./
PROROGA

STRUTTURA TIPOLOGIA 
RESID / 

SEMIRESID / CA

ACQUI 01/03/14 RSA MONS. CAPRA - ACQUI T. ANZIANI RESID._ ALTA T. G.

ACQUI 01/03/14 RESID. S. STRAMBI - STREVI ANZIANI RESID._ MEDIO ALTA P.R. C

ALES 12/03/14 RESID.M.T. MICHEL - ALESSANDRIA ANZIANI RESID._ALTA a   3 MESI G. M.

ALES 12/03/14 RESID. SS. GIOVANNI E ANDREA - FRUGAROLO ANZIANI RESID._MEDIA S. M.P.

ALES 12/03/14 CASA RIPOSO CASTELLAZZO B.DA ANZIANI RESID._MEDIO ALTA a 3 MESIT. E.

ALES 12/03/14 RESID. ORCHIDEA - ALESSANDRIA ANZIANI RESID._MEDIA S. I.M.

ALES 12/03/14 RESID. IL PLATANO - ALESSANDRIA ANZIANI RESI._ALTA A. F.

ALES 12/03/14 RISS. N. BASILE - ALESSANDRIA ANZIANI RESID._MEDIA R. M.

ALES 25/03/14 RISS. N. BASILE - ALESSANDRIA ANZIANI RESID._MEDIA S. G.

ALES 12/03/14 DEC. 25/03/2014RISS. N. BASILE - ALESSANDRIA ANZIANI RESID._MEDIO ALTA R. I.M.

ALES 12/03/14 RESID. ORCHIDEA - ALESSANDRIA ANZIANI RESID._ALTA a   3 MESI P. R.

ALES 12/03/14 RISS. IL MELOGRANO - CASALCERMELLI ANZIANI RESID._ALTA a   3 MESI B. M.

ALES 12/03/14 RESID. GIGI E TERESIO CAPRA - SPINETTA ANZIANI RESID._MEDIO ALTA R. G.F.

ALES 12/03/14 RISS. N. BASILE - ALESSANDRIA ANZIANI RESID._MEDIA C. C.

ALES 12/03/14 RESID.M.T. MICHEL - ALESSANDRIA ANZIANI RESID._MEDIA R. B.

ALES 14/02/14 URGENZA RESID.M.T. MICHEL - ALESSANDRIA ANZIANI RESID._ALTA INCREM. A 3 MESIR. G.

ALES 27/02/14 URGENZA RESID. IL CASTELLO - SOLERO ANZIANI RESID._MEDIA A 3 MESIB. D.

ALES 27/02/14 URGENZA RESID. SS. GIOVANNI E ANDREA - FRUGAROLO ANZIANI RESID._MEDIA M. M.

CASALE 15/03/14 RAF LE VILLETTE - MONCALVO ANZIANI RESID._ALTA  B. C.

CASALE 15/03/14 CASA RIPOSO CASALE ANZIANI RESID._ALTA  S. E.

CASALE 15/03/14 SOGGIORNO AIRONE - GIAROLE ANZIANI RESID._ MEDIA S. F.

CASALE 15/03/14 CASA RIPOSO CASALE ANZIANI RESID._ MEDIA F. E.

CASALE 15/03/14 CASA RIPOSO CASALE ANZIANI RESID._ MEDIA C. E.

CASALE 15/03/14 RAF LE VILLETTE - MONCALVO ANZIANI RESID._ MEDIA F. M.

CASALE 15/03/14 CASA RIPOSO CASALE ANZIANI RESID._ MEDIA B. A.

CASALE 17/03/14 PROROGA CASA RIPOSO CASALE ANZIANI RESID._NAT S. L.

CASALE 17/03/14 PROROGA CASA RIPOSO CASALE ANZIANI RESID._NAT R. G.

CASALE 17/03/14 PROROGA CASA RIPOSO CASALE ANZIANI RESID._NAT D.M. T.

CASALE 17/03/14 PROROGA CASA RIPOSO CASALE ANZIANI RESID._NAT B. R.

NOVI 18/03/14 RESID. AMEDEO - NOVI L. ANZIANI RESID._MEDIO ALTA G. V.

NOVI 24/03/14 RAF GAVI L. ANZIANI RESI._MEDIA O. P.

NOVI 26/03/14

URGENZA - 

AUTODIMIS. 

26/03/2014 RESID. SOGGIORNO FIORDALISO NOVI L. ANZIANI RESID._BASSA G. O.

NOVI 18/02/14 RAF GAVI L. ANZIANI RESID._MEDIA G. M.

OVADA 01/03/14 RESID. LA MADONNINA - RIVALTA B.DA ANZIANI RESID._MEDIA B. M.M.

OVADA 01/03/14 RESID. LERCARO - OVADA ANZIANI RESID._MEDIA O. E.

OVADA 21/03/14 URGENZA RSA MONS. CAPRA - ACQUI T. ANZIANI RESID._ALTA B. G.

TORTONA 01/03/14 RSA CASTELNUOVO ANZIANI RESID._ ALTA B. G.

TORTONA 01/03/14 RESID. DON ORIONE PONTECURONE ANZIANI RESID._ MEDIO ALTA R. A.

TORTONA 01/03/14 DEC. 18/03/14 RSA CASTELNUOVO ANZIANI RESID._ ALTA T. E.

TORTONA 01/03/14 RESID. L. LISINO TORTONA ANZIANI RESID._ MEDIO ALTA P. B.

TORTONA 01/03/14 CENTRO MATER DEI TORTONA ANZIANI RESID._MEDIA M. C.

TORTONA 27/03/14 SOST. DECESSO RESID. BRIZIO SALE ANZIANI RESID._MEDIA R. P.

VALENZA 05/03/14 URGENZA RESIDENZA VALENZA ANZIANI - VALENZA ANZIANI RESID._MEDIA N. I.

VALENZA 03/03/14 URGENZA RISS N. BASILE  - NAT - ALESSANDRIA ANZIANI RESID._NAT P. F.

VALENZA 14/03/14 URGENZA RESID. VILLA POGGIO TERRUGGIA DISABILE RESID._MEDIA C. U.

17/03/14 PROROGA CASA RIPOSO CASALE ANZIANI RESID._NAT S. L.

 inserimenti possibili = 3

 inserimenti possibili = 8

ALTRE TIPOLOGIE ASSISTENZA 

SIGLA ASSISTITO

 inserimenti possibili = 13

 inserimenti possibili = 5

 inserimenti possibili = 0

 inserimenti possibili = 2

 inserimenti possibili = 2

Pagina 4 di 6 Determinazione n. 2014/26

Copia

in pubblicazione



ATTIVAZIONE/ 

COMUNICAZIONE  

INTERVENTO

TIPOLOGIA 

PRESTAZIONE

ALESSANDRIA 01/01/ -30/06/2014 UMVD CENTRO PAOLO VI - TORTONA DISABILE RIABIL. EX 26 - RESID. T. C.

ACQUI T. 01/03/14 UMVD C.D. OLTRE - ALIANTE - ACQUI T. DISABILE SEMIRESID. C. A.

ACQUI T. 01/03/14 UMVD AIAS SAVONA (RINNOVO) DISABILE SEMIRESID. B. E.

ACQUI T. 01/03/14 UMVD AIAS SAVONA (RINNOVO) DISABILE SEMIRESID. E.S. S. 

ACQUI T. 01/03/14 UMVD A.S.C.A. ACQUI T. DISABILE L.A. DOMICIL. P. S.L.

ACQUI T. 01/02/14 UMVD A.S.C.A. ACQUI T. DISABILE L.A. DOMICIL. G. G.

ACQUI T.
01/03/14

UMVD A.S.C.A. ACQUI T. DISABILE

E.T. (SOSTITUZIONE 

L.G.) K. S.

ACQUI T.
01/01/14

UMVD AISM GENOVA DISABILE

AMBULAT. - RIABIL. - 

RINNOVO B. R.

CASALE M.TO

OVADA
25/03/14

URGENZA - 

UMVD RESID. S. EUSEBIO - CAREZZANO DISABILE RESID. V. G.

TORTONA

NOVI L. 18/03/14 UVG C.D. ANZIANI RSA NOVI l. ANZIANI SEMIRESID. S. J.D.

NOVI L. 01/03/14 UVG CONSORZIO SERVIZI PERSONA NOVESE ANZIANI L.A. DOMICIL. R. M.

NOVI L. 01/03/14 UVG CONSORZIO SERVIZI PERSONA NOVESE ANZIANI L.A. DOMICIL. R. A.

NOVI L. 01/03/14 UVG CONSORZIO SERVIZI PERSONA NOVESE ANZIANI L.A. DOMICIL. L.C. F.

NOVI L. 01/03/14 UVG CONSORZIO SERVIZI PERSONA NOVESE ANZIANI L.A. DOMICIL. F. R.

NOVI L. 01/03/14 UVG CONSORZIO SERVIZI PERSONA NOVESE ANZIANI L.A. DOMICIL. B. P.

NOVI L. 01/03/14 UVG CONSORZIO SERVIZI PERSONA NOVESE ANZIANI L.A. DOMICIL. S. G.

NOVI L.
31/03/14

UMVD - 

URGENTE COMUNITA' IL GABBIANO - SOLERO DISABILE RESID. R. G.

NOVI L.
01/03/14

UMVD AISM - GENOVA DISABILE

AMBULAT. - RIABIL. - 

RINNOVO F. S.

VALENZA
13/03/14

UMVD CDR IL GIRASOLE - LITTA PARODI - VARIAZ. PROGETTODISABILE

TRASF. DA VILLA  

POGGIO A. I.

VALENZA
01/03/14

UMVD COOP. LUCE SUL MARE - IGEA MARINA DISABILE

RESID._ RIABIL._ 

RINNOVO D.M. P.

VALENZA 01/03/14 UMVD C.D. RISS BASILE  - ALESSANDRIA DISABILE SEMIRESID. B. R.

VALENZA
11/03/14

UMVD

G.A. LA METAFORA - CASTELLO D'ANNONE - 

VARIAZ. PROGETTO DISABILE RESID. L. D.

Pagina 5 di 6 Determinazione n. 2014/26

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 6 di 6 Determinazione n. 2014/26

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: Coordinamento distrettuale-Dipartimento servizi territoriali
	Numero definitivo: 2014/26
	Data adozione: 01/04/2014
	Oggetto: Inserimenti assistiti anziani e disabili non autosufficienti Distretti vari  - MARZO 2014 e aggiornamenti I bimestre 2014
	Responsabile del procedimento: Ferrara Rosaria
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 21/04/2014
	Data pubblicazione: 11/04/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 10/04/2014
	Dirigente proponente: Tinella dr. Mauro
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/26
	Responsabile del servizio: Tinella dr. Mauro
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


